[bookmark: _GoBack][image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 ноября года № 233-р
               р.п. Мишкино

	О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского
муниципального округа Курганской области

В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2023 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
           ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Провести с 1 по 23 декабря 2022 года конкурс на лучшее новогоднее оформление «Новый Год – 2023» среди предприятий всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области, жилых домов и дворовых территорий, расположенных на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление «Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить положение о конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

                Глава
Мишкинского муниципального округа
         Курганской области                                                                              Д.В. Мамонтов

Хрюкина Н.Л.
32109

                                                                                                 Приложение 1
к распоряжению Администрации
Мишкинского муниципального округа Курганской области
от _________________года № _____
 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского
муниципального округа Курганской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий различных отраслей, а также прилегающие к ним территории.
1.2. Организатором проведения конкурса является Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области.

2. Цели проведения конкурса
2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления фасадов и территорий, расположенных на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области.
2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей Курганской области, создание условий для активного зимнего отдыха детей и взрослых.
2.3. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение дополнительного локального освещения улиц поселения.
2.4. Привлечение жителей, предприятий, организаций и учреждений к новогоднему оформлению домов, учебных заведений, зданий и витрин магазинов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.
2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие юридические лица, бюджетные организации, индивидуальные предприниматели и жители Мишкинского муниципального округа Курганской области.
3.2. Конкурс проводится с 1 по 23 декабря 2022 года.
3.3.  Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;
- «Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения»;
- «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли и общественного питания»;
- «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории и здания многоквартирного дома»;
- «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории и здания жилого дома индивидуальной застройки».
3.4	3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде подаются в отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа по адресу электронной почты gkh.mishkino@yandex.ru до 23 декабря 2022 года по форме, представленной в настоящем положении.

4. Критерии оценки конкурса
4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.
При оформлении учесть концепцию новогодних украшений: советские праздничные новогодние открытки.
4.2. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий», «Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения», оценивается:
-        оригинальность и выразительность;
· комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей);
· благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике.
4.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли и общественного питания» оценивается:
· оформление торгового зала с новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов, предоставление праздничных скидок в течение декабря;
· оформление прилегающей территории световой подсветкой; световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей;
· оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами.
4.4. В номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории и здания многоквартирного дома» оценивается:
· наличие катков, горок;
· наличие снежных или ледяных фигур и их количество;
· оригинальность конструкций, их эстетическое оформление, прочность конструкций и их соответствие требованиям безопасности;
· красочное оформление новогодней елки;
· участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении дворовой территории;
· общее санитарное состояние дворовой территории;
4.5. В номинации «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории и здания жилого дома индивидуальной застройки» оценивается:
· наличие снежных или ледяных фигур и их количество;
· наличие новогоднего оформления прилегающей территории (елка, новогодние украшения, гирлянды и т.д.);
· использование современного светового оформления;
· содержание прилегающей территории в надлежащем состоянии.
4.6. В каждой номинации определяется три призовых места.

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с 26 по 30 декабря 2022 года. Победителям в каждой номинации вручаются дипломы и благодарственные письма
5.2. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.
5.3.	Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области                                                                                 Н.В. Андреева

Приложение
к Положению
«О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

З А Я В К А
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского
муниципального округа Курганской области

наименование предприятия, учреждение
1. Адрес_______________________________________________________________

2. Фамилия, имя, отчество руководителя
или частного лица _____________________________________________________

3. Номинация__________________________________________________________

4. Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей конкурса)

  _____________/________________	___________
подпись                            ФИО                                                                                                дата

Приложение 2
к распоряжению
Администрации Мишкинского
 муниципального округа
от ________________года № _____
 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии

1. Настоящее Положение определяет компетенцию конкурсной комиссии, порядок ее деятельности.
Настоящая конкурсная комиссия создается в целях определения победителей конкурса на лучшее новогоднее оформление «Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области.
2. Конкурсная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, Уставом Мишкинского района, а также настоящим Положением.
3. Руководство комиссией осуществляет председатель.
4.В состав комиссии входят специалисты Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
5. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
1) проведение осмотра заявленных на конкурс территорий;
2) проведение оценки заявленных территорий путем заполнения оценочных карточек согласно приложению к Порядку проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление «Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области;
3) подведение итогов Конкурса, определение победителей конкурса.
6.Заседаниея комиссии проводятся в форме выездного заседания и заседания, на котором подводятся итоги, определяются победители Конкурса.
7. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь комиссии.

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области                                                                                 Н.В. Андреева

                                                                                Приложение 3
к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа
от _________________года № _____
 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ
конкурсной комиссии

	Председатель комиссии:
	· первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области;

	Секретарь комиссии:
	· главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ;

	члены комиссии:

	· директора территориальных отделов Мишкинского муниципального округа Курганской области (по согласованию);
· заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ;
· главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ.

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области                                                                                 Н.В. Андреева

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление «Новый Год – 2023» на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

от «_______» ____________________2022 года № ____________

Разослано:
1. Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ                       -1 экз.
2. Отдел организационной, кадровой и архивной работы            -1 экз.
3. Прокуратура Мишкинского района                                              -1 экз.

image1.jpeg